

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный доплатный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса										Напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Операционное отделение																							
15350006	Врач-детский уролог-андролог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да*	Нет	Нет	
15350007	Врач-пластический хирург	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да*	Нет	Нет	
15350008	Врач-хирург	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да*	Нет	Нет	
	Рентгенодиагностическое отделение																							
15350009	Врач-рентгенолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да*	Нет	Да	
15350010	Врач-рентгенолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да*	Нет	Да	
	Отделение скорой медицинской помощи																							
15350011	Фельдшер по приему вызовов и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

* Норма бесплатной выдачи молока составляет 0,5 литра за смену независимо от продолжительности смены. Если время работы составляет менее половины продолжительности рабочей смены, молоко не выдается. (п. 4 Приложение N 2 к приказу Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 12 мая 2022 года N 291н)

Дата составления: 19.12.2024